令和２年４月３日

新入生保護者 様

会津美里町立本郷中学校長 小川 茂樹

令和元年度入学式へのご出席について

 このことについて、過日ご案内をいたしましたが、新型コロナウイルス感染症対策とし

て、生徒への感染防止等、安全確保を最優先として実施するため、下記のとおり対応して

まいりますので、保護者の皆様にもご理解の上、ご協力くださいますようお願いいたしま

す。

記

１ 入学式の時間短縮と簡略化

 （１）今年度の入学式は、新入生、保護者、教職員のみで実施します。

 （２）会津美里町ご当局及び来賓の出席は見合わせます。

 （３）保護者の皆様の出席は最低限とさせていただきます。

２ 出席者の留意事項

 （１）発熱や咳など風邪の症状、３７．５度以上の発熱がある場合は、出席をご遠慮願

います。

 （２）出席される方は、できるだけマスクの着用をお願いします。

 （３）式場入口に手指消毒液を配置しますので、必ずご利用お願いします。

 （４）咳エチケット（マスクや衣服で口を覆う）の徹底をお願いします。

３ その他

 （１）午後１２時４５分までにおいでください。（日時に変更はありません）

（２）新入生誓いのことば、教科書授与を担当する生徒は、午後１２時１５分に登校さ

せてください。

 （３）駐車場は本校校庭、本郷体育館をご利用ください。

 （４）今後、感染拡大等により新たな対応が必要となる場合には、ポータルサイトを

とおして改めてお知らせします。